



信泰人寿保险股份有限公司

SINATAY LIFE INSURANCE CO., LTD.

信泰附加金易通两全保险（万能型）

# 产品说明书

风险提示：该产品为万能保险，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指信泰人寿保险股份有限公司，“本产品”指“信泰附加金易通两全保险（万能型）”，“本附加合同”指您与我们之间订立的“信泰附加金易通两全保险（万能型）保险合同”。本产品是作为投保人投保并经我们认可的主合同的附加合同。为便于您了解和购买本产品，请您认真阅读本产品说明书。本产品说明书仅供您理解保险条款时参考，具体内容以保险条款为准。

## 一、产品基本特征

### 1、保单运作原理及投资策略

万能保险产品是指包含保险保障功能并设立有单独保单账户的人身保险产品。本附加合同的保险费来自于您在主合同或依附主合同的其他附加合同项下红利实现方式为现金领取的保单红利及其他您有权处分并经本公司认可的款项。在您投保本附加合同后，本公司将前述保单红利及款项作为本附加合同的保险费于可领取当日零时转入本附加合同的个人账户。在投资账户运作过程中，我们将不收取任何费用。账户资金由我们代为进行投资运作，投资收益上不封顶，下设最低保证利率。

万能账户以账户内的负债为基准配置相应的投资资产，在充分考虑投资风险（如市场风险、利率风险、流动性风险、信用风险等等）的前提下，公司按照账户的负债成本、久期以及公司的偿付能力等相关要素，在中国保监会许可的投资品种范围内（如债券、股票、基金等等），灵活配置投资资产，尽量减少短期投资收益波动，努力实现投资收益长期稳定增长。

### 2、保险期间

本附加合同的保险期间开始于生效日，终止日为主合同终止日和被保险人年满八十八周岁的保单周年日两者的较早日。

### 3、保险责任

在本附加合同保险期间内，我们承担下列保险责任：

#### （1）身故保险金

被保险人因疾病或意外伤害身故的，我们按被保险人身故时本附加合同的个人账户价值的105%给付身故保险金，本附加合同终止。

#### （2）满期保险金

被保险人在保险期间届满日生存的，我们按保险期间届满日本附加合同的个人账户价值给付满期保险金，本附加合同终止。

### 4、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付保险金的责任：

（1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

（2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

（3）被保险人主动吸食或注射毒品；

（4）被保险人自本附加合同成立日或者最后复效日（以较迟者为准）起二年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

（5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；

（6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

（7）核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，我们向被保险人的继承人退还本附加合同终止时的个人账户价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，我们向您退还本附加合同终止时的个人账户价值。

## **二、保单账户**

### **1、个人账户的设立**

自本附加合同生效日起，我们于本附加合同项下设立个人账户，以用于记录本附加合同的个人账户价值。

### **2、个人账户的结算日与结算利息**

每月一日为结算日，我们将根据保险监督管理机构的有关规定，结合上个月万能账户实际投资状况，确定本附加合同上个月的结算利率，并在结算日起六个工作日内公布。

本附加合同个人账户的最低保证利率为年利率 2.5%，对应的日利率为 0.006849%。结算利率为日利率，其对应的年利率为该日利率乘以三百六十五。

每月在结算日结算时，我们按最近一次公布的结算利率对个人账户结算利息，计息天数为本附加合同上个月的实际经过天数。

### **3、个人账户价值**

在本附加合同保险期间内，个人账户价值按如下方法计算：

(1) 个人账户设立后，您支付的保险费在扣除初始费用后计入个人账户。

(2) 在每月的结算日，我们按当月公布的上月结算利率对当时的个人账户价值进行利息结算。

(3) 本附加合同在非结算日终止时，我们按本附加合同约定的最低保证利率对个人账户结算当月利息，个人账户随之终止。

(4) 个人账户价值不得低于我们规定的最低金额要求。

(5) 我们会每年向您寄送万能保险年度状态报告，告知您个人账户价值的具体状况。

### **4、初始费用的收取**

您交付的保险费将全部进入个人账户，我们不收取任何保险单初始费用。

### **5、个人账户价值部分领取**

在本附加合同有效期内，您可随时申请并经我们同意后领取部分个人账户价值。您每次申请领取的金额及每次领取后剩余的个人账户价值应不低于我们当时规定的数额。

一、个人账户价值的部分领取费用：

本附加合同不收取部分领取费用。

二、您要求部分领取个人账户价值时，应提供下列证明和资料：

(1) 保险合同；

(2) 部分领取申请书；

(3) 您的有效身份证件。

### **6、退保费用**

您解除本附加合同，我们不收取退保费用。

## **三、本附加合同的效力**

出现下列情形之一时，本附加合同终止：

(1) 主合同期满、解除或主合同约定的其他终止情形；

(2) 本附加合同期满、解除或本附加合同约定的其他终止情形。

除本附加合同另有约定外，本附加合同在保险期间届满前终止的，我们向您退还本附加合同终止时的个人账户价值。

主合同无效，本附加合同亦无效。

#### **四、产品特色**

##### **1、专业理财，免费尊享**

附加本产品，无需初始费用，无需保单管理费，无需部分领取费用，无需退保费用。

##### **2、月月复利，万能相助**

本产品为万能险，每月结算一次，享受万能险投资收益。

##### **3、稳定收益，额外保障**

收益有保底，上不封顶，被保险人还能享受个人账户价值 105% 的保障。

## 五、利益演示

信先生，30 周岁，在为自己投保了信泰某主险合同的同时，投保了“信泰附加金易通两全保险（万能型）”，主合同与本附加合同的保险期间同为 20 年。假设该主合同的生存保险金和现金红利每个保单年度初进入本附加合同的万能险个人账户，每次金额为 10,000 元，连续 10 年。本附加合同的保单利益演示如下：

| 信泰附加金易通两全保险（万能型）利益演示 |        |         |      |           |       |            |            |            |            |            |            |            | 单位：元       |            |  |  |  |
|----------------------|--------|---------|------|-----------|-------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--|--|--|
| 年交保费：                |        | 10,000元 |      | 性别：       |       | 男          |            |            |            |            |            |            |            |            |  |  |  |
| 交费期间：                |        | 10年     |      | 年龄：       |       | 30周岁       |            |            |            |            |            |            |            |            |  |  |  |
| 保险期间：                |        | 20年     |      |           |       |            |            |            |            |            |            |            |            |            |  |  |  |
| 保单年度                 | 年度保险费  | 累计保险费   | 初始费用 | 进入个人账户的价值 | 保单管理费 | 结算利率（低）    |            |            | 结算利率（中）    |            |            | 结算利率（高）    |            |            |  |  |  |
|                      |        |         |      |           |       | 个人账户价值     | 身故保险金      | 清期保险金      | 个人账户价值     | 身故保险金      | 清期保险金      | 个人账户价值     | 身故保险金      | 清期保险金      |  |  |  |
| 1                    | 10,000 | 10,000  | 0    | 10,000    | 0     | 10,250.00  | 10,762.50  | -          | 10,450.00  | 10,972.50  | -          | 10,600.00  | 11,130.00  | -          |  |  |  |
| 2                    | 10,000 | 20,000  | 0    | 10,000    | 0     | 20,756.25  | 21,794.06  | -          | 21,370.25  | 22,438.76  | -          | 21,836.00  | 22,927.80  | -          |  |  |  |
| 3                    | 10,000 | 30,000  | 0    | 10,000    | 0     | 31,525.16  | 33,101.42  | -          | 32,781.91  | 34,421.01  | -          | 33,746.16  | 35,433.47  | -          |  |  |  |
| 4                    | 10,000 | 40,000  | 0    | 10,000    | 0     | 42,563.29  | 44,691.45  | -          | 44,707.10  | 46,942.46  | -          | 46,370.93  | 48,689.48  | -          |  |  |  |
| 5                    | 10,000 | 50,000  | 0    | 10,000    | 0     | 53,877.37  | 56,571.24  | -          | 57,168.92  | 60,027.37  | -          | 59,753.19  | 62,740.85  | -          |  |  |  |
| 6                    | 10,000 | 60,000  | 0    | 10,000    | 0     | 65,474.30  | 68,748.02  | -          | 70,191.52  | 73,701.10  | -          | 73,938.38  | 77,635.30  | -          |  |  |  |
| 7                    | 10,000 | 70,000  | 0    | 10,000    | 0     | 77,361.16  | 81,229.22  | -          | 83,800.14  | 87,990.15  | -          | 88,974.68  | 93,423.41  | -          |  |  |  |
| 8                    | 10,000 | 80,000  | 0    | 10,000    | 0     | 89,545.19  | 94,022.45  | -          | 98,021.15  | 102,922.21 | -          | 104,913.16 | 110,158.82 | -          |  |  |  |
| 9                    | 10,000 | 90,000  | 0    | 10,000    | 0     | 102,033.82 | 107,135.51 | -          | 112,882.10 | 118,526.21 | -          | 121,807.95 | 127,898.35 | -          |  |  |  |
| 10                   | 10,000 | 100,000 | 0    | 10,000    | 0     | 114,834.67 | 120,576.40 | -          | 128,411.79 | 134,832.38 | -          | 139,716.43 | 146,702.25 | -          |  |  |  |
| 11                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 117,705.54 | 123,590.82 | -          | 134,190.32 | 140,899.84 | -          | 148,099.42 | 155,504.39 | -          |  |  |  |
| 12                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 120,648.18 | 126,680.59 | -          | 140,228.88 | 147,240.32 | -          | 156,985.39 | 164,834.66 | -          |  |  |  |
| 13                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 123,664.38 | 129,847.60 | -          | 146,539.18 | 153,866.14 | -          | 166,404.51 | 174,724.74 | -          |  |  |  |
| 14                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 126,755.99 | 133,093.79 | -          | 153,133.44 | 160,790.11 | -          | 176,388.78 | 185,208.22 | -          |  |  |  |
| 15                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 129,924.89 | 136,421.13 | -          | 160,024.44 | 168,025.66 | -          | 186,972.11 | 196,320.72 | -          |  |  |  |
| 16                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 133,173.01 | 139,831.66 | -          | 167,225.54 | 175,586.82 | -          | 198,190.44 | 208,099.96 | -          |  |  |  |
| 17                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 136,502.34 | 143,327.46 | -          | 174,750.69 | 183,488.22 | -          | 210,081.87 | 220,585.96 | -          |  |  |  |
| 18                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 139,914.90 | 146,910.65 | -          | 182,614.47 | 191,745.19 | -          | 222,686.78 | 233,821.12 | -          |  |  |  |
| 19                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 143,412.77 | 150,583.41 | -          | 190,832.12 | 200,373.73 | -          | 236,047.99 | 247,850.39 | -          |  |  |  |
| 20                   | 0      | 100,000 | -    | 0         | 0     | 146,998.09 | 154,347.99 | 146,998.09 | 199,419.57 | 209,390.55 | 199,419.57 | 250,210.87 | 262,721.41 | 250,210.87 |  |  |  |

### 说明：

1、上述利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，万能险最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平；

2、上述利益演示中的个人账户价值按低、中、高三种不同的假设结算利率进行演示。低档演示结算利率为最低保证利率，即为年利

率2.5%，中档演示结算利率为年利率4.5%，高档演示结算利率为年利率6%；

3、上述利益演示中的个人账户价值、身故保险金和满期保险金均为各保单年度末的金额。

投保人声明： 本人已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人（签名）：

签署日期： 年 月 日

主合同项下被保险人声明：

本人同意并确认将主合同或依附主合同的其他附加合同项下本人享有的生存保险金、教育保险金、婚嫁保险金、创业保险金、祝寿保险金、养老年金，以及其他经本人书面同意并经贵公司认可的款项权益转让给主合同项下的投保人并由投保人自行处分（包括将前述款项作为保险费投保本附加合同）。贵公司有权在前述款项可领取当日零时将前述款项作为保险费转入贵公司作为投保人在本附加合同项下设立的个人账户。

主合同项下被保险人（签名）：

签署日期： 年 月 日